
COMUNE DI UTA 
Provincia di Cagliari 

 
 

 

ORIGINALE 
 
 
 

ORDINANZA SINDACO 
 

N. 6 DEL 21-01-2026 
 
 
 

Oggetto: Proroga chiusura guadi. 

 
Visto l’avviso di condizioni meteo avverse del Centro Funzionale Decentrato di Protezione 
Civile del 20/01/2026 (prot. 735 del 20/01/2026) dove si informa che a partire dalle ore 14:00 
del 20.01.2026 e sino alle 23:59 del 21.01.2026 un AVVISO di allerta per: codice ROSSO 
(criticità ELEVATA) per RISCHIO IDROGEOLOGICO, codice ARANCIO (criticità 
MODERATA) per RISCHIO IDRAULICO sull'area di allerta Iglesiente; codice ROSSO (criticità 
ELEVATA) per RISCHIO IDRAULICO E IDROGEOLOGICO sulle aree di allerta Campidano e 
Flumendosa Flumineddu; 
Considerato che sono in atto importanti operazioni di rilascio controllato delle portate dalla 
diga Genna Is Abis sul fiume Cixerri e dalla diga Is Barroccus sul Flumini Mannu che implicano 
un costante impegno delle funzioni comunali, delle istituzioni e delle associazioni preposte tali 
da ritenere la condizione di fatto analoga all’allerta rossa in corso; 
Ritenuto pertanto di dover prorogare la chiusura del guado sul Rio Cixerri sottostante la via 
Sant’Ambrogio, del guado Bau Arena, del ponte vecchio sul Cixerri (connessione tra via Ponte 
e via Monte Arcosu) fino alle ristabilite condizioni di viabilità; 
Visto l’art. 54 del T.U.E.L. D.Lgs n° 267/2000; 

ORDINA 

La proroga della chiusura la chiusura del guado sul Rio Cixerri sottostante la via 
Sant’Ambrogio, del guado Bau Arena, del ponte vecchio sul Cixerri (connessione tra via Ponte 
e via Monte Arcosu) fino alle ristabilite condizioni di viabilità; 

DEMANDA 
Alla Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine il controllo del rispetto e della scrupolosa 
osservanza della presente ordinanza 
 
Copia della presente viene notificata: 

 Ai componenti del C.O.C. (Responsabile dell’Area Tecnica Gestione Territorio, 
Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva, Responsabile del Comando di Polizia 
Locale, Responsabile dell’Area Socio Assistenziale) - Sede; 

 All'Albo Pretorio - Sede; 
 Al Comando Stazione Carabinieri di Uta: tca22198@pec.carabinieri.it; 
 Alla Prefettura di Cagliari: protocollo.prefca@pec.interno.it; 
 Alla locale compagnia barracellare; 

mailto:tca22198@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it


 

SINDACO n.6 del 21-01-2026 COMUNE DI UTA 
 

Pag. 2 

 Alla Polizia Locale. 
 
 
 IL SINDACO 
  PORCU GIACOMO 
 
 


